Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

23Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Maio de 2025 • Edição V CCCXXII

ld:0047F3175C2E7557

~ l MôRRbuõô
~ CHAPEU DO PIAUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO

Portaria nº 137/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA
OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM UNIDADE
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUi, ESTADO DO PIAUI
E DÁ OUTRAS PROVIDÉNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ. Estado Piaui. Exmo.
Sr. ERIKSON FENELON AGUIAR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios constitucionais inerentes à
administração pública, especialmente ao da legalidade;

RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeado o Sr. JOSÉ BRAZ DA CUNHA, portador do CPF:018.423.123-08,
para exerclcio do Cargo de Diretor da Escola Municipal Manoel Lages Rebelo, INEP:
22004050, localizada na localidade Sambaiba, vinculada à Secretaria Municipal de
Educação de Morro do Chapéu do Piauí/PI, a partir de 05 de maio de 2025.

Parágrafo Único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta portaria deve atender
à disposição constante na Lei de Estrutura Administrativa do município, bem como a Lei
Federal 11.738/2009.

Art. 2º - A nomeação de que trata esta norma atender à decisão de processo de seleção
de gestores, regulamentado pelo Edital nº 001/2025.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário, notadamente as que dispunham sobre a nomeação de pessoal
para os fins de que trata esta norma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Morro do Chapéu do Piauí, estado do Piauí, aos cinco
dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (05/05/2025).

EAIKSON FENELON =::..."'=~1-
AGUIAR:02S5096S3 _,_
45 =lOU,OI.O,l·-

ERIKSON FENELON AGUIAR
Prefeito Municipal

ld:0471C38074CC7564
"' P l! l!:l'l!J Tl,H( ....

~ ~~ffE?, ~i PIAUÍ
CON S TRUINDO U M N OVO FUTURO

Portaria n• 138/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA
OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM UNIDADE
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUI
E DÁ OUTRAS PROVIDÉNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUi, Estado Piauí, Exmo.
Sr. ERIKSON FENELON AGUIAR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Municipio;

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios constitucionais inerentes à
administração pública, especialmente ao da legalidade;

RESOLVE:

Ar!. 1º - Fica nomeado o Sr. ROSENDO FONTENELE SANTOS, portador do
CPF:925.980.213-04, para exercício do Cargo de Diretor da Escola Municipal Raimundo
Fortes, INEP: 22005196 localizada na localidade Malhada de Baixo, vinculada à
Secretaria Municipal de Educação de Morro do Chapéu do Piauí/PI, a partir de 05 de·
maio de 2025.

Parágrafo Único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta portaria deve atender
à disposição constante na Lei de Estrutura Administrativa do município, bem como a Lei
Federal 11 .738/2009.

Art. 2• - A nomeação de que trata esta norma atender à decisão de processo de seleção
de gestores, regulamentado pelo Edital n• 001/2025.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário, notadamente as que dispunham sobre a nomeação de pessoal
para os fins de que trata esta norma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Morro do Chapéu do Piauí, estado do Piauí, aos cinco
dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (05/05/2025).

ERIKSON FENELO N =~~dlglt.,._

AGUIAR:02550965 ACU1A!!:02HOMSs.is

3 4 5 =20H.OS.o517;0Ul6

ERIKSON FENELON AGUIAR
Prefeito Municipal

ld:15190524D7447571
... Pf(l!Fl!II Uf( ,._

~ ~~:,Êi ~i PIAUÍ
CON STRUINDO UM N O VO FUTURO

Portaria n• 139/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA
OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM UNIDADE
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
MORRO DO CHAPÉU DO PIAU(, ESTADO DO PIAU(
E DÁ OUTRAS PROVIDÉNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI, Estado Piaul, Exmo.
Sr. ERIKSON FENELON AGUIAR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios constitucionais inerentes à
administração pública, especialmente ao da legalidade;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. RITA MARIA PEREIRA DOS SANTOS. portadora do
CPF:024.780.383-90, para exercício do Cargo de Diretora da Escola Municipal Aurydeia
Pires Olympio de Mello, INEP:22004300, localizada na localidade Curral Grande,
vinculada à Secretaria Municipal de Educação de Morro do Chapéu do Piaui/PI, a partir
de 05 de maio de 2025.

Parágrafo Único - A contraprestação devida ao cargo cerne desta portaria deve atender
à disposição constante na Lei de Estrutura Administrativa do município, bem como a Lei
Federal 11 .738/2009.

Art. 2º - A nomeação de que trata esta norma atender à decisão de processo de seleção
de gestores, regulamentado pelo Edital n• 00112025.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário, notadamente as que dispunham sobre a nomeação de pessoal
para os fins de que trata esta norma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Morro do Chapéu do Piauí, estado do Piauí, aos cinco
dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (05105/2025).

ERIKSON FENELON ==llllfl'"'­
AGUIAA:02550965 ~-..,,
345 :;;202s.o,unu,os,25

ERIKSON FENELON AGUIAR
Prefeito Municipal

ld:OFSBEF43611C757D

Portaria nº 140/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA
OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO EM UNIDADE
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAU(
E DÁ OUTRAS PROVIDÉNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI, Estado Piauí, Exmo.
Sr. ERIKSON FENELON AGUIAR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a premente atenção aos princípios constitucionais inerentes à
administração pública, especialmente ao da legalidade;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. CLEILANE SOUSA DA SILVA, portadora do
CPF:611 .294.473-94, para exercício do Cargo de Diretora da Creche e Pré Escolar Mãe
Elvira Maria da Conceição, INEP: 22128573 localizada na localidade Vila São Pedro,
vinculada à Secretaria Municipal de Educação de Morro do Chapéu do Piaul/PI, a partir
de 05 de maio de 2025.

Parágrafo Único - A contraprestaçao devida ao cargo cerne desta portaria deve atender
à disposição constante na Lei de Estrutura Administrativa do município, bem como a Lei
Federal 11.738/2009.

Art. 2º - A nomeação de que trata esta norma atender à decisão de processo de seleção
de gestores, regulamentado pelo Edital n• 001 12025.

Art. 3° - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário, notadamente as que dispunham sobre a nomeação de pessoal
para os fins de que trata esta norma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Morro do Chapéu do Piauí, estado do Piauí, aos cinco
dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco (05/05/2025).

ERIKSON FENELON ~=::,_~Oótituor
AGUIAA:02550965 A(,UOAft;O)HOMUd

~~IKSON FENET;~-:;~~TAR
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org